5

ALSACE

Collectivité européenne
~

2025 VOY SCO COLL PUB 67 (P2070006T100)

N° dossier

00045056

00045249

00045918

00045247

00045245

00046367

00046115

00046078

00046082

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Centre Alsace

CommuneTiers

CHATENOIS

CHATENOIS

RHINAU

SUNDHOUSE

BARR

MARCKOLSHEI

M

GERSTHEIM

BENFELD

BENFELD

Tiers

COLLEGE DES CHATEAUX

COLLEGE DES CHATEAUX

COLLEGE DES DEUX RIVES

COLLEGE DU GRAND RIED

COLLEGE EDOUARD
SCHURE

COLLEGE JEAN JACQUES
WALTZ

COLLEGE LES CIGOGNES

COLLEGE ROBERT
SCHUMAN

COLLEGE ROBERT
SCHUMAN

Intitulé projet Co(t Projet

Classe de découverte a Lyon du 12 au
16 mai 2025

Classe de découverte a Méze du 18
au 25 mai 2025

Classe de découverte en Grande
Bretagne du 8 au 14 juin 2025

Classe de découverte en Normandie
du 12 au 16 mai 2025

Classe de découverte en Grande
Bretagne du 17 au 23 mai 2025

Classe de découverte en Provence du
12 au 16 mai 2025

Classe de découverte a Londres du 15
au 21 juin 2025

Classe de découverte en Italie du 31
mars au 4 avril 2025

Classe de découverte a Pralognan du
16 au 20 juin 2025

TRANCHE:P2070006T100 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers

Tx

Base Eligible Aide Mt Proposé

1100,00 €

1015,00 €

450,00 €

1 000,00 €

1650,00 €

960,00 €

2 065,00 €

1 060,00 €

1325,00 €

Total Imputation 10 625,00 €

Total territoire 10 625,00 €



5

N° dossier

00044957

00046397
00045625
00044955
00046214
00046216
00045233
00045306

00045075

00046396
00046393

00046394

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Eurométropole de Strasbourg

CommuneTiers Tiers

LA WANTZENAU COLLEGE ANDRE MALRAUX

ILLKIRCH

GRAFFENSTAD

EN COLLEGE DU PARC

STRASBOURG COLLEGE ERASME

STRASBOURG COLLEGE ESPLANADE

LINGOLSHEIM COLLEGE GALILEE

LINGOLSHEIM COLLEGE GALILEE
COLLEGE JACQUES

STRASBOURG TWINGER

VENDENHEIM COLLEGE LA PIERRE POLIE

STRASBOURG COLLEGE LOUIS PASTEUR

ILLKIRCH

GRAFFENSTAD COLLEGE NELSON

EN MANDELA

MUNDOLSHEIM

MUNDOLSHEIM

COLLEGE PAUL-EMILE
VICTOR

COLLEGE PAUL-EMILE
VICTOR

Intitulé projet

Voyage scolaire a Barcelone du 21 au
26 avril 2025

Voyage scolaire a Londres du 11 au
17 mai 2025

Voyage scolaire a Marrakech du 3 au
11 mai 2025

Voyage scolaire a Rome du 30 mars
au 4 avrl 2025

Voyage scolaire a Niolon du 02 au 08
juin 2024

Voyage scolaire en Gréce du 30
septembre au 04 octobre 2024

Voyage scolaire a Berlin du 28 avril au
3 mai 2025

Voyage scolaire a Munich du 12 au 16
mai 2025

Voyage scolaire en Angleterre du 16
au 21 mars 2025
Voyage scolaire a Périgueux du 05 au

10 mai 2025

Voyage scolaire en Baviére du 31
mars au 04 avril 2025

Voyage scolaire a Londres du 25 au
29 mars 2024

TRANCHE:P2070006T100 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers

Colt Projet

Base Eligible

Tx

Aide Mt Proposé

1100,00 €

1200,00 €

680,00 €

1700,00 €

820,00 €

1250,00 €

1000,00 €

940,00 €

1300,00 €

600,00 €

740,00 €

1225,00 €

Total Imputation 12 555,00 €

9



@) ALS AC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Collectivité européenne

Eurométropole de Strasbourg

10



5

N° dossier

00045095
00045283
00045231
00045437
00045254

00045260

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Nord Alsace
Tx
CommuneTiers Tiers Intitulé projet Colt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
Voyage scolaire en Vénétie/lstrie et
classe verte du 30 mars au 5 avril
SOUFFLENHEIM COLLEGE ALBERT CAMUS 2025 et du 11 au 16 mai 2025 4 015,00 €
Voyage scolaire a Berlin du 18 au 23
BISCHWILLER COLLEGE ANDRE MAUROIS mai 2025 1225,00 €
COLLEGE CHARLES DE Voyage scolaire aux Carroz d'Araches
SELTZ GAULLE du 9 au 15 mars 2025 1 900,00 €
Voyage scolaire a Saint-Paul en
DRUSENHEIM COLLEGE DU RHIN Chablais du 5 au 9 mai 2025 1 760,00 €
COLLEGE DU VAL DE Voyage scolaire a Longeville Mont
VAL DE MODER MODER d'Or du 19 au 23 mai 2025 760,00 €
Voyages scolaires Angleterre, Rome
HAGUENAU COLLEGE FOCH et Berlin - mars 2025 3 775,00 €
TRANCHE:P2070006T100 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation 13 435,00 €
Total territoire 13 435,00 €

11



Collectivité européenne
~

" @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Ouest Alsace

Tx
N° dossier CommuneTiers Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
PFULGRIESHEI
00045758 M COLLEGE DE LA SOUFFEL Voyage en ltalie du 11 au 16 mai 2025 525,00 €
Voyage a Londres du 1er au 07 juin
00045622 WASSELONNE COLLEGE MARCEL PAGNOL 2025 1470,00 €
COLLEGE OLYMPE DE Séjour sportif APPN a Vaujany du 16
00046009 INGWILLER GOUGES au 20 juin 2025 980,00 €
TRANCHE:P2070006T100 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers Total Imputation 2 975,00 €
Total territoire 2 975,00 €
TOTAL : 2025 VOY SCO COLL PUB 67 (P2070006T100) 39 590,00 €

12



