

2025 VOY SCO COLL PUB 67 (P207O006T100)

Centre Alsace

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00045056	CHATENOIS	COLLEGE DES CHATEAUX	Classe de découverte à Lyon du 12 au 16 mai 2025				1 100,00 €
00045249	CHATENOIS	COLLEGE DES CHATEAUX	Classe de découverte à Mèze du 18 au 25 mai 2025				1 015,00 €
00045918	RHINAU	COLLEGE DES DEUX RIVES	Classe de découverte en Grande Bretagne du 8 au 14 juin 2025				450,00€
00045247	SUNDHOUSE	COLLEGE DU GRAND RIED	Classe de découverte en Normandie du 12 au 16 mai 2025				1 000,00 €
00045245	BARR	COLLEGE EDOUARD SCHURE	Classe de découverte en Grande Bretagne du 17 au 23 mai 2025				1 650,00 €
00046367	MARCKOLSHEI M	COLLEGE JEAN JACQUES WALTZ	Classe de découverte en Provence du 12 au 16 mai 2025				960,00€
00046115	GERSTHEIM	COLLEGE LES CIGOGNES	Classe de découverte à Londres du 15 au 21 juin 2025				2 065,00 €
00046078	BENFELD	COLLEGE ROBERT SCHUMAN	Classe de découverte en Italie du 31 mars au 4 avril 2025				1 060,00 €
00046082	BENFELD	COLLEGE ROBERT SCHUMAN	Classe de découverte à Pralognan du 16 au 20 juin 2025				1 325,00 €
	TRANCHE:P20	7O006T100 - NATURE:(3455) 65-65738	2-221 - Subventions - Organismes publics divers		Tota	al Imputation	10 625,00 €

Total territoire	10 625,00 €



Eurométropole de Strasbourg

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00044957	LA WANTZENAU	COLLEGE ANDRE MALRAUX	Voyage scolaire à Barcelone du 21 au 26 avril 2025				1 100,00 €
00046397	ILLKIRCH GRAFFENSTAD EN	COLLEGE DU PARC	Voyage scolaire à Londres du 11 au 17 mai 2025				1 200,00 €
00045625	STRASBOURG	COLLEGE ERASME	Voyage scolaire à Marrakech du 3 au 11 mai 2025				680,00 €
00044955	STRASBOURG	COLLEGE ESPLANADE	Voyage scolaire à Rome du 30 mars au 4 avrl 2025				1 700,00 €
00046214	LINGOLSHEIM	COLLEGE GALILEE	Voyage scolaire à Niolon du 02 au 08 juin 2024				820,00 €
00046216	LINGOLSHEIM	COLLEGE GALILEE	Voyage scolaire en Grèce du 30 septembre au 04 octobre 2024				1 250,00 €
00045233	STRASBOURG	COLLEGE JACQUES TWINGER	Voyage scolaire à Berlin du 28 avril au 3 mai 2025				1 000,00 €
00045306	VENDENHEIM	COLLEGE LA PIERRE POLIE	Voyage scolaire à Munich du 12 au 16 mai 2025				940,00 €
00045075	STRASBOURG	COLLEGE LOUIS PASTEUR	Voyage scolaire en Angleterre du 16 au 21 mars 2025				1 300,00 €
00046396	ILLKIRCH GRAFFENSTAD EN	COLLEGE NELSON MANDELA	Voyage scolaire à Périgueux du 05 au 10 mai 2025				600,00 €
00046393	MUNDOLSHEIM	COLLEGE PAUL-EMILE VICTOR	Voyage scolaire en Bavière du 31 mars au 04 avril 2025				740,00 €
00046394	MUNDOLSHEIM	COLLEGE PAUL-EMILE VICTOR	Voyage scolaire à Londres du 25 au 29 mars 2024				1 225,00 €
	TRANCHE:P20	07O006T100 - NATURE:(3455) 65-657382	2-221 - Subventions - Organismes publics diver	's	То	tal Imputation	12 555,00 €



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

	Euromét	ropole de Strasbourg					
N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
					Tota	I territoire	12 555,00 €



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Nord Alsace

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00045095	SOUFFLENHEIM	COLLEGE ALBERT CAMUS	Voyage scolaire en Vénétie/Istrie et classe verte du 30 mars au 5 avril 2025 et du 11 au 16 mai 2025				4 015,00 €
00045283	BISCHWILLER	COLLEGE ANDRE MAUROIS	Voyage scolaire à Berlin du 18 au 23 mai 2025				1 225,00 €
00045231	SELTZ	COLLEGE CHARLES DE GAULLE	Voyage scolaire aux Carroz d'Araches du 9 au 15 mars 2025				1 900,00 €
00045437	DRUSENHEIM	COLLEGE DU RHIN	Voyage scolaire à Saint-Paul en Chablais du 5 au 9 mai 2025				1 760,00 €
00045254	VAL DE MODER	COLLEGE DU VAL DE MODER	Voyage scolaire à Longeville Mont d'Or du 19 au 23 mai 2025				760,00€
00045260	HAGUENAU	COLLEGE FOCH	Voyages scolaires Angleterre, Rome et Berlin - mars 2025				3 775,00 €
	TRANCHE:P207O006T100 - NATURE:(3455) 65-657382-221 - Subventions - Organismes publics divers				Total	Imputation	13 435,00 €

Total territoire	13 435,00 €
	•



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Ouest Alsace

N° dossier	CommuneTiers	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00045758	PFULGRIESHEI M	COLLEGE DE LA SOUFFEL	Voyage en Italie du 11 au 16 mai 2025				525,00€
00045622	WASSELONNE	COLLEGE MARCEL PAGNOL	Voyage à Londres du 1er au 07 juin 2025				1 470,00 €
00046009	INGWILLER	COLLEGE OLYMPE DE GOUGES	Séjour sportif APPN à Vaujany du 16 au 20 juin 2025				980,00€
	TRANCHE:P207	O006T100 - NATURE:(3455) 65-657382		Total	Imputation	2 975,00 €	

Total territoire 2 97	,00€
-----------------------	------

TOTAL: 2025 VOY SCO COLL PUB 67 (P207O006T100)	39 590,00 €
--	-------------